Прикладом такого героїзму може служити родина лікарів Брауде.

Обхід хворих в інфекційній лікарні (1954)

Родоначальник харківської медичної династії Брауде – Ілля Рафаїлович – завідувач кафедри інфекційних хвороб ХМІ (1934–1958), доктор медичних наук, професор, народився 31 січня (12 лютого) 1890 р. в сім'ї службовця в Оршанському повіті Могилівської губернії. У 1897 р. сім'я переїхала до Харкова, де у 1907 р. юнак закінчив гімназію та був прийнятий до Харківського університету на відділення природничих наук фізико-математичного факультету. Після закінчення навчання у 1911 р.